timus. Tu Pastor ille bonus ssepe nos requisisti.

qusere amplius, et in ovile tuum sic include

ut nulla inde vis nos possit auferre. Denique

postrema verba ut aliquando vere possimus usur- 5

pare, da miseris nobis, mihi, uxori, liberis, sorori,

et nostris omnibus. Amen.

iv. Non. Jan. Ad Aulam hodie profectus, con-

cioni interfui cujus non multa sane, non tamen

plane nihil intellexi. Regem inde conveni sere- 1

nissimum plane Principem et sui semper simil-

limum. Prandenti aflfui, et toto prandio, quam
longum illud fuit, audivi examinantem Notas

appositas Versioni Anglicse S. Bibliorum quse

nuper Duaco prodiit. Legebat Episcopus Batho-
1

5

niensis, Rex censebat. Censuras approbabant

qui aderant Episcopus Eliensis, Episcopus Coven-

triensis, et ego cum illis. Dominus Jesus Regem
optimum magis magisque lumine suse veritatis

velit illustrare. Mira certe hujus Principis in2o

studiis sacris oblectatio, quse satis nunquam lau-

dari poterit. Idem Dominus me, uxorem, et

liberos, atque omnes meos servare et regere dig-

netur. Amen.

iii. Non. Jan. Totum diem piis meditationibus 25

impendi et precibus publicis. Atque utinam det

Dominus Jesus ita digne me prseparare ad sacram

communionem, ut crastina dies ab omnibus cogi-

tationibus me liberet, quae non sint ipsi gratse.

Te veneror, Domine, ades mihi, ad crastinam.30
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actionem; da velle, da posse meum et animum
et corpus tibi consecrare, quod et uxorem una

mecum facere, et liberos, atque omnes pie sanc-

teque vitam instituere opto. Sic velis faxisque,

Deus seterne, per Jesum Christum Filium tuums
unigenitum, qui una tecum Deo Patre Deus ipse

et cum Deo Spiritu Sancto sine principio sine

fine est, vivit, regnat. Amen.

Prid. Non. Jan. Gratias tibi, Domine, quod

hodie ad sacram mensam sum admissus, et cor- 1 o

poris Christi sanguinisque factus sum particeps

in Ecclesia Anglicana, cujus formulam heri dili-

genter meditatus, admodum probavi, et ordinem

agendi mire laudavi prse Gallicano et Genevensi.

Utinam det mihi Dominus Jesus ra roiavra serio 15

meditari, et omnia referre ad sui nominis gloriam,

ad sedificationem Ecclesise, ad salutem meam,

mese, et meorum. Amen.

Non. Jan. Quum ad Regem venissem, prius-

quam ipsum convenirem, accitus sum a Decano^o

hospite, mirse humanitatis viro, quia aderat domi,

qui Regis jussu mihi afferret centum libras ster-

linas, viatici nomine. Veni, accepi ; et tibi, Deus

seterne, pro hac maximi Regis erga me liberali-

tate gratias supplex egi, et nunc ago, te orans, 25

te venerans, ut des mihi aliquid tibi gratum

prsestare cur Rex serenissimus laetetur se tam

fuisse erga me, hominem peregrinum, benignum.

Benedic tu illi, Domine Jesu, et adversus suos

ac tuos hostes ipsum praesidio tuo muni firma-3°
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que. Da etiam, O Deus, mihi, uxorique, et meis

omnibus, tibi humiliter servire per Jesum Chri-

stum Filium tuum, cui una tecum et Spiritu

Sancto sit laus, honos et gloria. Amen. Amen.

Amen. 5

viii. Eid. Jan. In Aula hodie quoque fui, et

Regi gratias egi, qui sua benignitate magis etiam

quam munere me devinxit. serva illum, Deus

seterne, et universum regnum. Benedic et mihi,

et mese, ac meis. Amen. 10

vii. Eid. Jan. Domine, quam mihi languet

animus ob diuturnam hanc a mea et meis absen-

tiam. Sed illud me solatur quod Qeov ereXeleTo

povXy. Non enim temere hoc factum. Domine

Jesu, respice nostram domum, et nos omnes Spi- 15

ritu tuo rege. Amen.

vi. Eid. Jan. En tot jam lapsi dies, ex quo fa-

mulum dimisi, et nihil dum ab illo accipio lite-

rarum, neque an trajecerit mare, scio, multo

minus, quid agat n (piXrdrrj cum tota familia. Tu, 20

Domine Jesu, nos serva omnes ad nominis tui

gloriam. Amen.

v. Eid. Jan. Concionem hodie in aula cogitabam

audire, et postea rus ad amicum virum nobilem

D. Quilegre proficisci. Te veneror, Deus, sive 25

manentem serva, sive euntem ac redeuntem et

una mecum, uxorem, liberos, et universam do-

mum. Amen.

iv. Eid. Jan. Diem totum rure egi apud D. Kile-

grai, cum veteri amico Thomsono. Ibi legi librum3°
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nuper editum a P. Bertio de apostasia Sanctorum.

Utinam vincat veritas, hoc unum tuto mihi licet

optare. Servet vero Dominus Jesus me, meam,
et meos. Amen.

iii. Eid. Jan. Hodie rure sum reversus domum, 5

et amicis, inter quos versor, bene sum precatus.

Servet illos Deus et hoc anno, cujus hic primus

est dies apud Anglos, et servet idem me, meam,

liberos, et omnes meos, non hoc solum anno, sed

plures alios ad sui nominis gloriam. Amen. 10

Prid. Eid. Jan. Languet animus multis de

caussis. Nam quod tamdiu ab uxore nihil ac-

cipio, et quomodo illa valeat, quomodo liberi et

universa domus, plane mihi molestissimum est,

et oro te, Deus aeterne, serves me meam et meos
1

5

simul ad nominis tui gloriam. Jam isti sumtus,

quos paucis diebus feci maximos, attonitum me
habent. Fluit enim, et effluit, quicquid fuit in

meis manibus. Sed res erant componendse. Mox
non ita erit, spero. Hoc me solatur, imo vero 20

sola solatur me in omnibus doloribus meis, tua,

bone Deus, Pater clementissime, providentia. Fac,

O Domine Jesu, ego et mea, et mei, sursum sem-

per corda attollamus, te sancte colamus, tuum

regnum quaeramus. Amen. 25

Eid. Jan. Hodie ayaOrj ti>x\i Regi serenissimo

in testimonium aliquod grati animi dedi e meis

libris quos hic potui reperire, etsi auro contra

caros hosce: Polybium in fol. Gr. Lat. Athenseum

cum Animadv. 2 tomis. Suetonium in fol. postr. 3^
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edit. Persii Comm. de Satyra etc. Diogen.

Laertium. Epistol. Gr. Nysseni. Polysenum, om-

nes magnifice compactos. Si gratum accidit

munus, bene est : id enim solum spectavimus.

Deus pium Regem servet et universam domum 5

regiam. Servet et me, meam, ac meos.

xix. Kal. Feb. En solitas molestias ! Nam cur

ego ab uxore literarum nihil accipiam, caussam

nullam video. Jam enim eKoiravev 6 avejuog. Ex-

pecto igitur, et tibi, Domine, meam et meosio

commendo. Tu nos servabis et finges tibi gratos.

ita velis, ita faxis, bone Jesu. Amen.

xvni. Kal. Feb. In penso suscepto et lectione

Matthsei Parisiensis multas horas posui. Deinde

ad Legatum Francorum profectus de rebus patrise 15

nihil intellexi. Mirarer nisi ventus adversus

flaret dudum Caleto trajicere volentibus. Ex-

pectabo igitur, et tibi, Deus seterne, me, meam
et meos supplex commendabo. Tu nos tuere,

Domine Jesu. Amen. 20

xvii. Kal. Feb. Domine Jesu, timeo hanc re-

rum mearum felicitatem. Nam hodie a sere-

nissimo Rege benignissime acceptus, munere ab

eo donatus sum plane regio : quin et genero-

sissimus Comes D. Dombar in Regis gratiani25

eximio ipse quoque me auxit munere. Tibi,

Deus seterne, habeo gratias, teque supplex oro,

ut Regem optimum magis magisque fortunes, et

omnibus rebus beatum reddas. Alteri etiam euep-

yertj meo benedicas abuncle, Postremo a te peto 3°
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yowTrerwv, ut uxorem et liberos mihi reddas, me
illis : atque universam domum serves. Amen.

Amen.

xvi. Kal. Feb. Hodie librum legi contra Anti-

cotonem. Utinam neque ille liber, neque Anti-5

coton prodiissent unquam in lucem. Male enim

vereor ne quod isti delirant, plectantur Achivi.

Dominus Jesus patriam meam dignetur servare,

et in ea veram pietatem, et qui hanc colunt.

O da mihi, Udrep e7rovpdvie9 hanc servare, da mese 10

et meis omnibus. Amen.

xv. Kal. Feb. Quid hoc est? Neque Legatus,

qui expectatur, e Gallia venit; neque ego de uxore

et familia verbum ullum intelligo. Tibi, Domine

Jesu, sit curse mei, mese et meorum salus. Amen. 15

xiv. Kal. Feb. tempus mihi longum ! Nam
quid agat uxor et qui valeat, et ipsa, et liberi,

nescio jampridem, et angor mirifice. Sed te tueor,

Domine Jesu, et in tua providentia acquiesco.

O ades. Amen. 20

xni. Kal. Feb. Hodie a Cardinali Perronio lite-

ras accepi, ad quem jussu Regis scripseram ; at

de uxore et liberis nihil. Domine Deus, libera

me hac cura : me, illam, liberos, et omnes meos

serva. Amen. 25

xii. Kal. Feb. Jacent studia, jacet animus. Nam
et negotia hic de procurandis diplomatis multum

exigunt molestise ob moram. Et quod nihil ab

uxore accipio, quid est? aut quomodo interpre-

tabor? Sed solatur me, quod neque Legatus venit, 3°
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neque ullus tabellarius. Det Dominus Jesus lsete

de conjuge charissima, liberis, sorore et omnibus

meis audire. Amen.

xi. Kal. Feb. Mane totum amisi: negotia ne

tantillum quidem promovi. Eram moestissimus, 5

cum venit famulus Legati Regii, qui literas ab

uxore attulit, illas quidem admodum veteres, et

fere ante mensem scriptas, sed longe tamen ju-

cundissimas. Valet enim uxor mea mihi vita

charior, valent liberi et omnes, credo, mei. Itaque 10

tibi, Domine Jesu, gratias ago seternas atque im-

mortales. Fac, clementissime Kvpie, simus sem-

per ego, mea et mei memores beneficiorum, quse

a te accipimus. Tuum enim est hoc munus,

quod vivimus, quod valemus, quod rebus lsetisi^

utimur. Tibi honos, tibi gloria els rovg alwvag rwv

alwvwv. Amen.

x. Kal. Feb. Uxorem brevi venturam hodie in-

tellexi. O velis hoc, faxisque, Domine Jesu.

Serva illam sive manentem, sive iter ingressam, 20

et nos brevi redde alterum alteri. Fui hodie

apud Regem, et summam illius ut semper huma-

nitatem sum expertus. serva, Domine Jesu,

et tuo rjye/uoviKw Spiritu rege duos hos Reges

Francise et Magnse Britannise, atque illorum firma 25

imperia. Amen.

ix. Kal. Feb. Fallor? an uxorem brevi sum
visurus? Suadent ejus literse, et magis sermones,

quos hodie audivi, ita velis, faxisque, Deus

eeterne. Amen, 3°
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viii. Kal. Feb. Et heri fui in Aula humanissime,

ut semper, a Rege exceptus ; et hodie officii

privati caussa redii in Aulam, ut honestissimse

virgini [Mad lle de Maierne] amicse uxoris mese

aureos xn afferrem, quos illi mutuo dabam ; feci 5

libentissime vel propter uxorem meam: quam,

O Domine Jesu, sive hserentem serva, sive ad

me (quod opto potius) venientem. Amen.

vii. Kal. Feb. De adventu uxoris incertus te,

Domine Jesu, convenio, et supplici prece a te 10

peto, ut me, illarn, et omnes meos serves, et nos

in unum brevi conjungas ad nominis tui gloriam

et salutem nostram. Amen.

vi. Kal. Feb. De uxoris Tfjs cpiXrdrrjg adventu

incerta omnia. Te supplex, Deus seterne, veneror, 15

serves illam, et, si in itinere est, dux illi sis vise,

et me cum illa atque omnes nostros serves. Amen.

v. Kal. Feb. Hodie vidi Mareschallum de la

Verdin Legatum Regis Francise extra ordinem,

et res patrise satis bono loco esse intellexi, quo2o

nomine seternas, seterne Deus, tibi gratias ago.

At de uxore nihil certi, nisi quod in ea confirmor

sententia ipsam esse in itinere. Serva illam,

Domine Jesu, et nos redde nobis, ac consiliis no-

stris benedice. Amen. Post ista scripta literas^^

ab uxore accepi, quse spem de adventu, volente

Deo, confirmant. velis, faxisque, Domine Jesu.

Amen.

iv. Kal Feb. Hodie apud D. Episcopum Dunel-

mensem virum eruditissimum pransus sermo-3
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nibus interfui de auriculari confessione in mensa

habitis. Dicebat reverendus Episcopus nunquam

fore satis consultum Ecclesise Christianae donec

funditus ex orbe terrarum esset sublata illa quse

dicitur confessio auricularis. Magnam enim hanc 5

rem habere vim ad continendos animos hominum
in illa avita religione. Quserebat autem a me
D. Episcopus quando primum rata esset in Ec-

clesia Dei hsec coacta confessio, quee fit ad aurem

Presbyteri Confessarii. Respondi non posse me i o

tempus designare, quo is mos cepisset : illud

scire, jam a principio videri posse, fuisse inter

ministeria Ecclesise tov? e^o/uLoXoy^Tag, ut et e%op-

KiorTag meminisse Cyprianum; item alicubi Tertul-

lianum ; et quod dicitur per Nectarium ritus hic 1

5

sublatus, probat ante Nectarium fuisse receptum.

Vere tum dici non restitutum, quod sciam, per

Chrysostomum, qui Nectario successit. Mihi vi-

deri dixi usum absolutionis ex verbis Christi ex-

pressis habuisse originem, cujus quidem rei usum 20

qui possimus habere sine prsecedente confessione

non valere me assequi. Sic in lege Mosis cum
certa genera oblationum pro peccatis certis sunt

constituta, videri simul impositam necessitatem

aliquam confessionis. Non dubitare me, quin^^

Jesuitse hodie et multi id genus eo telo utantur

ad magna mala patranda, non tamen audere af-

firmare nullum ejus rei bonum hodie superesse